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Geachte leden van de gemeenteraad,

Op 8 januari jl. hebben de fracties van GroenLinks en D66 ons een zevental art. 40 vragen over Circuit
Zandvoort gesteld. Hieronder vindt u hierop de antwoorden.

Vraag 1

In de gemeenteraad van Zandvoort is recent een motie aangenomen -
https://zandvoort.raadsinformatie.nl/document/6654142/2/Motie%20Formule%201%20AANGENOMEN -
over een eventuele gemeentelijke bijdrage van Zandvoort aan het mogelijk maken van F1, waarbij één
van de overwegingen is dat de komst van F1 van “grote economische waarde is voor de gemeente
Zandvoort en de regio”. Op https://www.telegraaf.nl/sport/2757576/f1-in-zandvoort-welk-konijn-tovert-
prins-uit-hoge-hoed staat overigens dat het Circuit van Zandvoort “enkele maanden” de tijd heeft om
definitief ja of nee te zeggen op het aanbod om in 2020 de Grote Prijs van Nederland te organiseren.
Gelet op doorlooptijden van besluitvorming en realisatie van (infra)-projecten is het de vraag of
vervoersstromen van en naar Zandvoort in 2020 wel geregeld kunnen zijn.

a. Kan het College aangeven hoe zij de economische waarde voor de regio en i.h.b. voor onze
gemeente ziet?

Antwoord 1a

Om te beginnen is het College van mening dat de economische waarde voor Bloemendaal nihil is, en voor
de regio beperkt. Daarnaast is het college van mening dat er niet alleen naar de economische waarde,
maar ook naar bredere aspecten kan worden gekeken, zoals welzijn. Een F1 weekend met de
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bijbehorende drukte is voor veel inwoners en bezoekers van het Nationaal Park Zuid-Kennemerland
ongewenst.

b. Wat zegt het College van Zandvoort over de bijdrage aan de regio?

Antwoord 1b
Dat is ons onbekend.

C. Onderkent het College dat medewerking van de regio onontkoombaar is om F1-races te kunnen
realiseren?

Antwoord 1¢

De gemeente Bloemendaal stelt nadrukkelijk géén financiéle middelen ter beschikking als bijdrage om de
realisatie mogelijk te maken. Medewerking van de regio, in de zin van kritisch meedenken over een goed
te keuren mobiliteitsplan en andere (vergunning-)voorschriften ter voorkoming of beperking van hinder en
overlast, is naar onze mening inderdaad onontkoombaar. Wij werken immers vanuit een gezamenlijke
visie samen aan een goede bereikbaarheid van Zuid-Kennemerland.

d. Zo ja, aan welke medewerking denk zij namens Bloemendaal te kunnen leveren?

Antwoord 1d

Mocht de realisatie van de F1 doorgang vinden, dan zal Bloemendaal alles in het werk stellen om ervoor
te zorgen dat het totale pakket aan vergunningvoorschriften, draaiboeken en (tijdelijke) verkeersplannen
compleet en effectief is. Mocht dit inhouden dat er extra Bloemendaalse ambtelijke capaciteit benodigd is
(of eventuele inhuur van expertise van derden) om de plannen vooraf te toetsen, en om dit ongewenste
evenement op de dagen zelf in goede banen te leiden, dan zal het college deze kosten bij het
organiserend evenement in rekening brengen. Dat kan bijvoorbeeld door (als Bloemendaal of als regio
Zuid-Kennemerland) een convenant te sluiten met de organisatie, de gemeente Zandvoort (als
vergunningverlener) en externe partijen, zoals vervoerders, verkeersregelaars, de politie en aanbieders
van parkeervoorzieningen.

e. In het Decisio-rapport (7-11-2017, zie 2018007110) over de Haalbaarheid van F1 in Zandvoort
staat iets over de financiéle bijdrage “die benodigd is vanuit de overheid en andere geldschieters
om het evenement mogelijk te maken”; overweegt het College een bijdrage en zo ja, wat is de
[geraamde] hoogte daarvan?

Antwoord 1e
Nee, het college overweegt geen financiéle bijdrage, zie het antwoord onder c.

Vraag 2

Welke vergunningen en specifieke regels gelden nu - 2e helft 2018 en in 2019 - precies i.r.t. het circuit?
Graag inzicht in alle vergunningen en specifieke regels (incl. het zbénebesluit), met daarbij horende
voorwaarden en einddata.

Antwoord 2
De vigerende vergunning bestaat uit meerdere vergunningen, te weten:
- 12 september 1997, kenmerk 97-515197, revisievergunning
- 9 november 2001, kenmerk 2001-31494, ambtshalve wijziging
- 2januari 2006, kenmerk 2005-11210, veranderingsvergunning met een ambtshalve wijziging
- 4 februari 2011, kenmerk 2011-2721, Ambtshalve wijziging op verzoek van derden
- 4februari 2011, kenmerk 2011-1799, Veranderingsvergunning

Aan de vergunning is geen einddatum verbonden. In de bijlagen vindt U de zonering en een overzicht van
de belangrijkste voorschriften uit de vergunning.




Vraag 3

a. Hoe wordt gecontroleerd (en gemeten) dat de evenementen / race-activiteiten ook binnen de
voorwaarden van deze vergunningen en van het zénebesluit blijven?

Antwoord 3a

Op Circuit Zandvoort is een vaste meetopstelling aanwezig. Deze wordt beheerd door een extern
geluidkundig bureau. Circuit Zandvoort ziet via racecontrol erop toe dat geluidnormen niet worden
overschreden. Aan de hand van de op het vaste meetpunt vastgestelde geluidniveaus kan worden
bepaald of sprake is van een overschrijding van de geluidgrenswaarden.

Naast de vaste meetopstelling bevinden zich rond het circuit meetpunten bij zogenoemde maatgevende
woningen waar Omgevingsdienst lJmond ook ‘handmatig’ met daartoe gekalibreerde apparatuur en
conform de eisen van de Handleiding meten en rekenen industrielawaai metingen kan verrichten.

b. Volgens de eigen rapportage van het Circuit, zie
https://www.circuitzandvoort.nl/nl/quicklinks/geluid, is het geprognotiseerde geluids-
daggemiddelde (“Overschrijding Laeq, 5m”) in 2018 (tm 19 november) op maar liefst op 48 dagen
overschreden. Wil ons College het Zandvoort's College hierop aanspreken? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 3b

In de vergunning staat dat maximaal 110 overschrijdingen Laeq per 5 minuten per kalenderjaar zijn
toegestaan. Dit staat met n of j aangegeven in de gepubliceerde meetgegevens. In 2017 was dit 84 keer
het geval en hiermee werd voldaan aan de vergunningsvoorwaarden. Ook dit wordt aan de hand van de
rapportages beoordeeld. Ook voor 2018 werd dit aantal niet overschreden en daarmee aan de vergunning
voldaan.

Vraag 4

a. De huidige doorlopende milieuvergunning biedt ruimte voor drie dagen met ‘onbegrensde
geluidshinder’. Vindt het college dat ‘onbegrensde geluidshinder’ in alle opzichten acceptabel is en
blijft?

Antwoord 4a

Volgens het stelstel van vigerende vergunningen is het mogelijk om een aantal dagen onbeperkt herrie te
maken. Dat dit onwenselijk is voor omwonenden en bezoekers van het Nationaal Park Zuid-
Kennemerland is evident. Indien de F1 zou terugkeren zou dit voor het college een nieuw startpunt
moeten zijn om te kijken naar het verder terugdringen van geluidsoverlast. Hierover is reeds met de
verantwoordelijk wethouder van Zandvoort gesproken.

b. Welke geluidsniveaus zijn acceptabel op de overige negen “uitzonderingsdagen” volgens de
bestaande milieuvergunning?

Antwoord 4b

Net als overige dagen, zijn ook de UBO-dagen (‘uitzonderingsdagen’), niet-zijnde dagen waarop een F1-
race plaatsvindt, voorzien van een maximum te produceren geluid. De toegestane geluidsniveaus zijn
terug te vinden in de bijlage met het overzicht van de belangrijkste geluidvoorschriften.




Vraag 5

In hoeverre / hoe wil ons College bijdragen aan het stellen van handhaafbare regels ten aanzien van
andere milieuhinder-aspecten, zoals de totale extra uitstoot als gevolg van races en publiek (verkeer)?

Antwoord 5
De inzet van Bloemendaal is gericht op een regionaal (Z-K) gedragen aanpak / vervoerplan met daarin de
nodige voorschriften en afspraken.

Vraag 6

De Provincie schrijft in antwoord op een vraag in de rondvraag van de Statencommissie NLWM van 29

januari: “De controle of het circuit zich aan de milieuvergunning houdt wordt uitgevoerd door

Omgevingsdienst IJmond in opdracht van de gemeente.”

a. Betekent dit dat de gemeente Bloemendaal (en andere omliggende gemeenten) aan de (ook voor
hen werkende ODWJ) geen opdracht kunnen geven voor (frequentere, preciezere) controles?

Antwoord 6a

Nee, die mogelijkheid bestaat niet. Het Circuitpark Zandvoort valt onder de bevoegdheid van het college
van Zandvoort. Het college heeft de bevoegdheid voor toezicht en handhaving op het circuit in mandaat
bij de directeur van Omgevingsdienst lJmond belegd.

b. En als dat zo is, vindt het College dat wenselijk en wat gaat zij er aan doen om die mogelijkheid te
openen?

Antwoord 6b
Zie onder a.

C. Welke stappen zijn nodig om te verzekeren dat eventuele Formule 1-races niet leiden tot een
verdere overschrijding van de kritische depositiewaarde voor stikstof in het omliggende Natura2000-
gebied (waarmee strijdigheid zou ontstaan met de Europese Vogelrichtlijn en Habitatrichtlijn)?

Antwoord 6¢

De depositie van stikstof vanwege de activiteiten op het circuit is meegewogen in de verleende
Natuurbeschermingswetvergunning. Deze vergunning is verleend voor de Programmatische Aanpak
Stikstof, heeft geen beperkte houdbaarheidsdatum en weegt een F1 reeds mee. De stikstofemissie tijldens
UBO-dagen bedraagt niet wezenlijk meer dan tijdens een representatief evenement (dit in tegenstelling tot
de geluidsemissie). Naar verwachting is er wel extra CPZ-gebonden verkeer op de weg N200. Uit
modellering van die stikstofdepositie blijkt dat er een lokale toename van stikstofdepositie zal zijn aan de
strandzijde met maximaal 0,4 N mol/haljr. De contouren van die stikstofdepositie blijven echter buiten de
begrenzing van het Natura 2000-gebied “Kennemerland- Zuid”.




Vraag 7

a. Is het geldende z6nebesluit (en de geldende zGnegrens, zoals vastgesteld in 1986) verwerkt in het
voor het circuitgebied geldende Bestemmingsplan van de gemeente Zandvoort?

Antwoord 7a

Het is voor een gemeente niet verplicht een zonebesluit/de geldende zonegrens op grond van de Wet
geluidhinder in het bestemmingsplan op te nemen. Dit is enkel anders indien de vaststelling of herziening
van een bestemmingsplan de vestiging van grote lawaaimakers mogelijk maakt.

Het geldende zonebesluit en bijpehorende zonegrens geldt voor een gebied dat twaalf
bestemmingsplannen bestrijkt. In elf van de twaalf bestemmingsplannen wordt de zone aangegeven op de
plankaart en/of genoemd in de voorschriften/toelichting.

b. Is er zicht op hoe Zandvoort het circuit wil opnemen in haar Omgevingsvisie en Omgevingsplan?

Antwoord 7b
Nee, wij hebben daar geen zicht op, maar dat zullen we wel actief bepleiten bij het College van Zandvoort.

Met vriendelijke groet, =
burgemeester en wethouders van Bloemendaal,
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